
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 300, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.752 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Antônio Andrade, retroativamente a 1º de fevereiro de 

2019: 
 

 

 
 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 18 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

Presidente 

Domingos Aires de Macedo AP-01 

Euclides Correia Costa AP-01 

Euclides Correia Costa AP-01 

Hugo Napoleão de Sousa e Silva AP-01 

Jussania Soares da Silva Duarte AP-01 

Leandro Vinícius Ferreira Vilarinho AP-01 

Maria Madalena Batista de França AP-01 

Ludovino Roma da Silva AP-07 

Iran Costa França AP-10 

Diogo Silva Santana Duarte de Oliveira AP-13 

Adlane Regia Ribeiro Viana AP-15 

Abdon Mendes Ferreira AP-16 

Alexandre Cristiano Braga Della Torre AP-16 

Cícero Roberto Guimarães Labre AP-16 

Deusa Maria de Medeiros Horta AP-16 

Edinalva Neres de Souza AP-16 

Eldon Manoel Barboza Carvalho AP-16 

Humberto do Carmo Aires da Silva AP-16 

Jesus de Nazaré Pereira Carvalho AP-16 

Lailson Vera de Carvalho AP-16 

Leila Martins Soares AP-16 

Luiz Carlos Aires de Andrade AP-16 

Marcela Lima de Azeredo AP-16 

Joelma Cristina Fonseca Aires Assessor de Comunicação 

Alfredo Tavares de Aguiar Chefe de Gabinete 


